
 

COMUNE DI  JOLANDA DI SAVOIA  
Provincia di Ferrara 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 25 del  18/04/2016 
Adunanza ORDINARIA – Seduta Pubblica

OGGETTO: ART. 128 DEL D.LGS. 163/2006 E SMI E DECRETO DEL MINISTERO 
DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI DEL 9 GIUGNO 2005. ADOZIONE DEL 
PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP. 2016/2018 E DELL'ELENCO ANNUALE 2016..

L’anno duemilasedici il giorno diciotto del mese di aprile alle ore 21:45 nella sala delle 
adunanze consiliari, è stato convocato il Consiglio Comunale previa l'osservanza di tutte le 
formalità di legge. 

All’appello risultano:

TROMBIN ELISA 
FOGAGNOLO PIERA 
FOLLI ANNIO 
FRANCHINI CATERINA 
MANCINELLI ENRICO 
MILANI RENATO 
PEZZOLATO PAOLO 
RIZZO MASSIMO
MAESTRI LINDA  
PEZZOLI ELISABETTA 
FIORAVANTI PAOLO 
MOSCA ADRIANO 
CROSARA VANIA 

TUMIATI LISA (ASSESSORE ESTERNO)

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente
 
Presente

PRESENTI N. 13 ASSENTI N. 0 

Assiste il ROSSETTI GIANLUIGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. TROMBIN ELISA – nella sua qualità di  
SINDACO,  assu  me la  Presidenza  e  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione 
dell'oggetto sopra indicato posto al n. 9 dell 'ordine del giorno.
 
Nomina scrutatori i Consiglieri: Fogagnolo Piera, Milani Renato, Crosara Vania.

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 25 del  18/04/2016 

OGGETTO: ART. 128 DEL D.LGS. 163/2006 E SMI E DECRETO DEL MINISTERO DELLE 
INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI DEL 9 GIUGNO 2005. ADOZIONE DEL PROGRAMMA 
TRIENNALE OO.PP. 2016/2018 E DELL'ELENCO ANNUALE 2016.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'articolo 128 del D.Lgs.163/06 del 12/04/2006 nel quale si dispone che gli enti pubblici, tra cui gli enti  
locali, sono tenuti a predisporre ed approvare un Programma Triennale delle Opere Pubbliche, corredato da 
un  elenco  dei  lavori  da  realizzare  nell'anno  stesso  secondo  gli  schemi  tipo  definiti  dal  Ministero  delle 
Infrastrutture e dei Trasporti;

Visto il D.M. delle Infrastrutture e dei Trasporti 09/06/2005, recante procedure e schemi tipo per la redazione 
del Programma Triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici, ai sensi 
dell'art. 128, comma 11, del citato D.Lgs. 163/2006, e successive modificazioni ed integrazioni, con il quale 
vengono definiti i contenuti delle varie schede da predisporre ed approvare;

dato atto che:
- la Giunta Comunale ha proceduto con deliberazione n. 111 del 15/10/2015 all'adozione dello schema di 
Programma Triennale per  il  periodo 2015/2018 e dell'Elenco Annuale dei  lavori  di  competenza 2016 di  
questo  Ente,  redatti  dal  responsabile  della  struttura  competente  a  cui  è  affidata  la  predisposizione  dei  
medesimi sulla base delle indicazioni fornite direttamente dall'Amministrazione Comunale;

-  che i  suddetti  schemi sono stati  pubblicati  ai  sensi  dell'art.  5,  comma 1,  del  D.M. 09/06/2005 all'albo  
pretorio di questa amministrazione (e resi disponibili nel sito internet) per 60 giorni;

- che nel termine di pubblicazione non sono pervenute osservazioni;
visto il D.Lgs. 163 del 12/04/2016;
visto il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 09/06/2005;
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del TUEL 267/2000,  
reso dal Responsabile del Settore Tecnico;
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, reso dal Responsabile del Servizio Economico 
Finanziario;
visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Con voti 9 Favorevoli 4 Contrari (Pezzoli, Fogagnolo, Mosca, Crosara)

DELIBERA
  

1. di approvare gli allegati schemi del “Programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2016/2018” e 
l'”Elenco annuale dei  lavori  da realizzare nell'anno 2016”, ai sensi  dell'art.  128 del  decreto legislativo n.  
163/2006,  che si  compone delle  schede di  cui  al  D.M.  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e dei  Trasporti  
09/06/2005;

2. di allegare il presente atto alla delibera consiliare di approvazione del bilancio di previsione, per la sua  
definitiva approvazione, unitamente al bilancio di previsione per l'anno 2016 e bilancio triennale 2016/2018.

copia informatica per consultazione



 
COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA 

Provincia di Ferrara 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i. 

IL SINDACO
TROMBIN ELISA

IL SEGRETARIO
ROSSETTI GIANLUIGI

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA
Provincia di Ferrara

******

Proposta N. 2016 / 197
SETTORE TECNICO

OGGETTO: ART. 128 DEL D.LGS. 163/2006 E SMI E DECRETO DEL MINISTERO 
DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI DEL 9 GIUGNO 2005. ADOZIONE DEL 
PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP. 2016/2018 E DELL'ELENCO ANNUALE 2016.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di  
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 13/04/2016 IL DIRIGENTE
ALBERTI FRANCESCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA
Provincia di Ferrara

******

Proposta N. 2016 / 197
SETTORE TECNICO

OGGETTO: ART. 128 DEL D.LGS. 163/2006 E SMI E DECRETO DEL MINISTERO 
DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI DEL 9 GIUGNO 2005. ADOZIONE DEL 
PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP. 2016/2018 E DELL'ELENCO ANNUALE 2016.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di  
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Lì, 13/04/2016 IL DIRIGENTE
ROSSIN MONICA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA
Provincia di Ferrara

******

Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Consiglio Comunale N. 25 del 18/04/2016

Oggetto:  ART. 128 DEL D.LGS. 163/2006 E SMI E DECRETO DEL MINISTERO DELLE 
INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI DEL 9 GIUGNO 2005. ADOZIONE DEL 
PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP. 2016/2018 E DELL'ELENCO ANNUALE 2016.. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 24/05/2016.

Li, 24/05/2016 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
ROSSETTI GIANLUIGI
(Sottoscritto digitalmente

ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA
Provincia di Ferrara

******

Certificato di Esecutività

Deliberazione del Consiglio Comunale N. 25 del 18/04/2016

SETTORE TECNICO

Oggetto:  ART. 128 DEL D.LGS. 163/2006 E SMI E DECRETO DEL MINISTERO DELLE 
INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI DEL 9 GIUGNO 2005. ADOZIONE DEL 
PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP. 2016/2018 E DELL'ELENCO ANNUALE 2016.. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 16/06/2016 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
ROSSETTI GIANLUIGI
(Sottoscritto digitalmente

ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA
Provincia di Ferrara

******

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Consiglio Comunale N. 25 del 18/04/2016

Oggetto:  ART. 128 DEL D.LGS. 163/2006 E SMI E DECRETO DEL MINISTERO DELLE 
INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI DEL 9 GIUGNO 2005. ADOZIONE DEL 
PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP. 2016/2018 E DELL'ELENCO ANNUALE 2016.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 24/05/2016 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 16/06/2016 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
ROSSETTI GIANLUIGI
(Sottoscritto digitalmente

ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA
Provincia di Ferrara

******

copia informatica per consultazione


